
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 91
DEL 12.06.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA 
         COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
         AFFISSIONI – ADEGUAMENTO TARIFFE 2012 IN CONCESSIONE.

L’anno   duemiladodici   addì  12  del mese di  GIUGNO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA 
         COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
         AFFISSIONI – ADEGUAMENTO TARIFFE 2012 IN CONCESSIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e richiamata la propria precedente deliberazione n. 33 in data 29.03.2010 con la quale 
venne  rinnovato,  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 25,  del  D.L.  n.  203/2005,  convertito  in  Legge  il 
30.11.2005,  il servizio  di  accertamento  e  riscossione  dell'Imposta  comunale  sulle  pubbliche 
affissioni in capo alla Ditta AIPA S.p.A. di Milano, fino al 31/12/2015, con un canone fisso annuo 
pari ad € 6.000,00 (rivalutabile annualmente in base all'indice ISTAT), e previa fornitura di nr. 3 
stendardi  su pali  formato cm 140X200 /  200X140 e di  nr.  2  poster  formato 600X300 su pali, 
secondo la tipologia già presente, da adibire al servizio delle pubbliche affissioni;

VISTO che il D.L. 2 marzo 2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 44/2012, consente 
agli Enti Locali di procedere ad eventuali aumenti tariffari dei tributi di competenza;

RICHIAMATA la  propria  deliberazione  n.  08  del  12.01.2012  che  fissava  le  tariffe  dell’Imposta 
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni nel quantum cosi' come fissato con 
le deliberazioni consiliari in precedenza assunte;

DATO  ATTO  dell’opportunità  –  seppur  in  assenza  dell’indicazione  territoriale  della  cosiddetta 
categoria ‘speciale’ e di cogenza temporale per l’applicazione dell’aumento tariffario, così come 
previsto dalle Leggi n.  449/1997 e n. 488/1999 – di  procedere all’aumento del 100% dell’area 
assimilata  alla  suddetta  categoria,  ovvero  quella  posta  in  fregio  al  tratto  della  S.P.  11/R,  di 
competenza territoriale del Comune di Casalino;

RITENUTO altresì  opportuno  stabilire  che  tale  integrazione  tariffaria  andrà  versata  per  l’anno 
corrente, entro il 30.09.2012;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO l'allegato parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 
tecnica della presente delibera;

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa citate e qui interamente richiamate, all’aumento 
del 100% dell’area assimilata alla cosiddetta categoria ‘speciale’, ovvero quella posta in fregio al 
tratto della S.P. 11/R, di competenza territoriale del Comune di Casalino.

DI  STABILIRE  che  tale  integrazione  tariffaria  andrà  versata  per  l’anno  corrente,  entro  il 
30.09.2012, prevedendo in entrata la conseguente maggiorazione legata al canone, così come 
stabilito con propria, precedente deliberazione n. 33 in data 29.03.2010.

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio interessato affinché proceda agli atti connessi e 
conseguenti il presente atto.

DI TRASMETTERE copia della presente al Concessionario del servizio di riscossione dell'imposta 
e del diritto di che trattasi al fine della sua applicazione.



DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separato ed apposito atto, reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile.

COMUNE DI CASALINO
_________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 91 del 12.06.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

________________________________________________________________________

********************************* 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

